

SmarTone Telecommunications Holdings Limited

數碼通電訊集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：315)

2006 / 2007年度之業績公佈

(全文中之「\$」皆指港元)

- 收入增加7%至\$4,039,000,000
- EBITDA增長15%至\$940,000,000
- 股東應佔溢利為\$158,000,000，增長125%
- 採納新的派息政策
- 董事會建議派發特別現金股息每股\$0.85

主席報告

本人欣然宣佈本集團截至2007年6月30日止年度之業績。

財務摘要

年內，本集團收入受流動通訊服務收入增加10%所帶動，上升7%至\$4,039,000,000。未計利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利（「EBITDA」）增加15%至\$940,000,000。股東應佔溢利為\$158,000,000，增長125%。每股盈利則為\$0.27，增長126%。

股息

董事會決定採納新的派息政策，集團每年將分派股東應佔溢利（不包括非經常性項目）之100%作為股息。根據此新政策，董事會建議每股派發\$0.27，作為截至2007年6月30日止年度之末期股息。此外，為提高資本架構效率，董事會建議派發特別現金股息每股\$0.85。派發上述股息後，本公司仍有充足的財政資源，以應付其營運所需。

業務回顧

香港流動通訊業務

SmarTone-Vodafone一直致力在各個不同服務範疇上為客戶帶來無可比擬的體驗，現已成為本港一家以優越質素見稱的流動通訊商。無論在網絡表現、創新服務及客戶服務方面，本公司均領先同儕，因此得以在競爭激烈的市場環境下提升客戶質素，此可見於ARPU及數據收入的增長。

流動通訊服務收入持續穩健增長，其中數據服務及境外漫游的收入增幅顯著，超過本地話音服務及境內漫游收入方面的減少。由於3G服務受歡迎程度與日俱增，數據收入增加49%，佔服務收入18.5%。

年內，綜合ARPU增加6%至\$225，月費計劃服務之ARPU則增加7%至\$261。月費計劃服務客戶流失率保持穩定，於2007年6月為2.3%。於2007年6月30日，客戶總數為1,077,000人。現時，3G客戶數目佔月費計劃服務客戶數目逾30%。

SmarTone-Vodafone在推出創新服務方面處於市場領導地位，是第一家能為客戶帶來真正手機上網體驗的流動通訊商，充分發揮了其全面覆蓋的HSPA網絡（現已提升至7.2 Mbps），並把握支援HTML的HSPA及3G手機選擇與日俱增的趨勢。客戶現可用手機瀏覽互聯網，獲取無窮無盡且時刻更新的內容，以及即時收看網上短片和與朋友即時分享互聯網內容。SmarTone-Vodafone的手機上網服務採用按服務計算的新收費模式，更有效地滿足客戶無限上網的需要。

SmarTone-Vodafone秉承為不同目標客群提供獨特優越服務的策略，推出了一項專為青少年及其父母而設的服務。透過一系列以社群為本的服務，客戶可使用話音、視像電話及訊息服務，包括小組即時通訊，與友伴隨時保持緊密聯繫。他們亦可在專為青少年度身設計的手機網站上，獲取豐富的資訊和娛樂，並分享自行創作的內容。此外，父母不僅可與子女保持通訊無間，同時亦可確保他們在手機網站獲取健康的內容，以及有效地管理他們的支出。

澳門流動通訊業務

本公司受惠於澳門的經濟增長，年內的客戶數目、流動通訊服務收入及溢利均持續增長。

前景

市場競爭持續激烈，而將會發出的新無線牌照，可能令競爭進一步加劇。有見及此，本公司會繼續專注在各營運範疇進一步提升成本效率。

科技發展一日千里，加上通訊與媒體日漸融合，為創新服務的發展帶來各種新挑戰和機遇。我們將繼續致力令客戶的流動生活模式更加多姿多采，並滿足他們廣泛的通訊需要，從而提高本公司的收入。憑藉雄厚的財政實力，本公司將採取此發展策略，並務求在競爭激烈的市場中脫穎而出。

致謝

黎浩佳先生已辭任本公司非執行董事，另容永忠先生獲委任為非執行董事。本人謹此衷心感謝黎先生過往的寶貴貢獻及意見，並歡迎容先生加入董事會。本人亦藉此對所有客戶及股東一直以來的支持、董事同寅的指引和遠見，以及每位員工的專心致志及努力，深表謝意。

主席
郭炳聯

香港，2007年8月28日

管理層討論及分析

財務業績回顧

收入增加7%至\$4,039,000,000 (2005/06 : \$3,779,000,000)，其中流動通訊服務收入增長部分被流動電話及配件銷售下跌所抵銷。受ARPU改善及平均客戶數目輕微增長所帶動，流動通訊服務收入上升\$275,000,000或10%，超過銷售成本及經營開支的4%升幅。因此，未計利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利(「EBITDA」)上升\$124,000,000至\$940,000,000 (2005/06 : \$816,000,000)。經營溢利大幅增加\$78,000,000至\$183,000,000 (2005/06 : \$105,000,000)。本公司股東應佔溢利急升125%至\$158,000,000 (2005/06 : \$70,000,000)。

收入增加\$260,000,000或7%至\$4,039,000,000 (2005/06 : \$3,779,000,000)。

- 由於來自數據、預繳及境外漫遊服務之較高收入超出本地話音及境內漫遊收入之下跌，流動通訊服務收入增加10%至\$3,146,000,000 (2005/06 : \$2,871,000,000)。數據服務收入錄得顯著增長，主要由於3G服務受歡迎程度日增所致。由於市場價格競爭持續，本地話音收入輕微下跌；而境內漫遊收入減少，則因國際漫遊批發價格之下調壓力所致。

在面對日益熾熱之市場競爭下，香港之綜合ARPU仍增加\$12至\$225 (2005/06 : \$213)，反映本集團之客戶質素進一步改善。此增長主要由數據、預繳及境外漫遊服務之收入增長帶動。

儘管市場大幅下調月費，香港月費計劃服務之ARPU仍增加\$17至\$261 (2005/06 : \$244)。

數據服務繼續為帶動本集團收入增長擔當重要角色，並錄得強勁之49%按年增長。該項增長證明本集團對提升及豐富3G服務所付出之努力。數據漫遊及SmarTone-Vodafone Mobile Email服務受歡迎程度及使用量日益增加亦是令數據服務收入增加之因素。

- 由於市場競爭激烈令手機平均售價下跌，流動電話及配件銷售輕微下跌2%至\$893,000,000 (2005/06 : \$908,000,000)。

國際長途電話、互連費用及數據服務成本由於使用量上升而增加，銷售成本上升1%至\$1,533,000,000 (2005/06 : \$1,510,000,000)。

與流動通訊服務收入增長一致，經營開支（不包括折舊、攤銷及出售固定資產之虧損）增加7%至\$1,566,000,000 (2005/06 : \$1,467,000,000)。由於本集團持續提升網絡容量、質素及覆蓋，令網絡經營成本增加。銷售及推廣費用之上升與收入增長普遍一致。員工成本輕微上升，主要由於員工數目及薪酬上升所致。面對寫字樓及店舖租金上升下，租金及水電費用亦相應增加。

折舊及出售固定資產之虧損輕微下跌\$4,000,000至\$482,000,000 (2005/06 : \$486,000,000)。

手機補貼攤銷增加\$46,000,000至\$212,000,000 (2005/06 : \$166,000,000)，原因為吸納

及挽留客戶之手機補貼大增。

由於GSM及PCS牌照分別於2006年1月及2006年9月續牌，流動通訊服務牌照費攤銷增加\$5,000,000至\$63,000,000 (2005/06：\$58,000,000)，反映有關2G流動通訊服務牌照於續牌後之全年攤銷。

融資收入大幅增加\$44,000,000至\$100,000,000 (2005/06：\$56,000,000)，因為銀行存款及債務證券之平均結餘較高，以及其回報有所改善所致。融資成本增加\$8,000,000至\$78,000,000 (2005/06：\$70,000,000)，主要由於2G流動通訊服務牌照費負債之遞增開支增加所致。

澳門流動通訊業務於截至2007年6月30日止年度持續增長及獲得可觀成績。由於客戶人數持續增加及点点通服務日益受到歡迎，收入增加14%至\$216,000,000 (2005/06：\$189,000,000)。經營成本增加3%至\$83,000,000 (2005/06：\$81,000,000)。因此，經營溢利大幅上升42%至\$76,000,000 (2005/06：\$54,000,000)。

資本架構、流動資金及財務資源

於截至2007年6月30日止年度，本集團之資本架構並無重大變動。在回顧年度，本集團之資金來自股本及內部產生之資金。本集團之現金資源依然強勁，於2007年6月30日之現金及銀行結餘、持有至到期日之債務證券投資達\$2,348,000,000 (2006年6月30日：\$2,051,000,000)。

於截至2007年6月30日止年度，本集團經營業務之現金流入淨額及收取之利息淨額分別為\$941,000,000及\$97,000,000。在回顧年度內，本集團之主要資金流出為購買固定資產、手機補貼、流動通訊服務牌照費及支付2005/06年度之末期股息。

董事認為，本集團之內部現金資源，足以應付截至2008年6月30日止財政年度之資本開支及營運資金所需。

財資管理政策

本集團根據董事會不時批准之財資管理政策，動用盈餘資金作投資用途。盈餘資金乃存放於香港之銀行戶口或投資於投資級別之債務證券。香港之銀行存款均為港元或美元存款。

本集團所投資之債務證券，均以港元或美元結算，年期最長為三年。本集團之政策為持有其於債務證券之投資直至到期日。

於2007年及2006年6月30日，本集團之備用銀行信貸總額為\$100,000,000，而該等信貸並無被動用。

若干銀行不時為本集團安排開立履約保證及信用證。在若干情況下，本集團以現金存款作為該等工具之部分或全部抵押品，以減輕發行成本。於2007年6月30日，已抵押存款總額為\$324,000,000 (2006年6月30日：\$320,000,000)。

功能貨幣及外匯波動風險

本集團之功能貨幣為港元。除本集團以美元結算之銀行存款及債務證券外，所有重大收入、開支、資產及負債均以港元計算。因此，本集團除以美元計算之銀行存款及債務證券外，並無任何重大之匯兌收益及虧損風險。本集團現階段並無進行任何外匯對沖活動。

或然負債

履約保證

若干銀行代表本集團就其於香港及澳門獲當地之電訊管理局發出牌照之責任，向有關當局發出履約保證。於2007年6月30日，此等履約保證之未償總額為\$404,000,000 (2006年6月30日：\$353,000,000)。

出租、租回安排

一間銀行代表本集團發出一份信用證，為本集團於截至1999年6月30日止年度訂立之出租、租回安排須履行之責任作出擔保。此項信用證全數以盈餘資金作為現金抵押。董事認為，本集團須根據此項擔保付款之風險極微。

僱員及購股權計劃

於2007年6月30日，本集團有1,692名 (2006年6月30日：1,622名) 全職僱員，大部分為香港員工。截至2007年6月30日止年度之員工成本總額為\$395,000,000 (2005/06：\$368,000,000)。

僱員收取之薪酬組合包括基本月薪、獎勵花紅及其他福利。花紅為酌情性質，須視乎本集團之表現及個別僱員之表現而發放。福利包括退休計劃及醫療與牙科保險。本集團亦就個別僱員之需要，提供內部及公司以外之培訓。

根據本集團之購股權計劃，本公司可向包括董事及僱員在內之參與者授予購股權以認購本公司之股份。於截至2007年6月30日止年度，本公司並無授出購股權，而有28,500份購股權獲行使以認購本公司28,500股股份，且註銷了1,152,500份購股權。於2007年6月30日，尚未行使之購股權共有10,653,500份 (2006年6月30日：11,834,500份)。

業績

數碼通電訊集團有限公司(「本公司」)董事欣然呈列本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2007年6月30日止年度之綜合損益表，及於2007年6月30日之綜合資產負債表。

綜合損益表

截至2007年6月30日止年度

	附註	2007 \$000	2006 \$000
流動通訊服務		3,146,057	2,871,065
流動電話及配件銷售		892,865	908,150
收入	4	4,038,922	3,779,215
銷售成本		(1,532,749)	(1,510,161)
其他收益	5	—	14,045
網絡成本		(614,831)	(575,249)
員工成本		(395,119)	(367,633)
銷售及推廣費用		(281,451)	(252,186)
租金及水電費用		(143,406)	(128,410)
其他經營開支		(131,007)	(143,598)
折舊、攤銷及出售虧損		(757,047)	(710,998)
經營溢利		183,312	105,025
融資收入	7	99,570	56,287
融資成本	8	(78,293)	(69,659)
除所得稅前溢利	6	204,589	91,653
所得稅開支	9 (a)	(27,664)	(7,768)
除所得稅後溢利		176,925	83,885
歸於：			
本公司股東		157,563	70,020
少數股東權益		19,362	13,865
		176,925	83,885
年內本公司股東應佔溢利之每股盈利 (每股以港仙列值)	11		
基本		27.1	12.0
攤薄		27.1	12.0
股息	10		
擬派末期股息		156,387	69,935
擬派特別現金股息		492,329	—
		648,716	69,935

綜合資產負債表
於2007年6月30日

	附註	2007 \$000	2006 \$000
非流動資產			
固定資產		1,832,045	1,924,064
聯營公司權益		1,812	1,812
金融投資		58,854	72,224
無形資產		783,925	799,959
按金及預付款項－非即期部分		47,673	44,296
遞延所得稅資產		—	5,450
		<u>2,724,309</u>	<u>2,847,805</u>
流動資產			
存貨		75,066	79,572
金融投資		31,340	660,237
應收營業賬款	12	179,418	151,895
按金及預付款項－即期部分		82,078	75,291
其他應收款項		31,143	30,435
現金及銀行結存		2,316,455	1,358,660
		<u>2,715,500</u>	<u>2,356,090</u>
流動負債			
應付營業賬款	13	154,984	158,225
其他應付款項及應計款項		711,787	663,530
即期所得稅負債		31,612	28,032
客戶按金		31,312	26,342
遞延收入		79,549	76,434
流動通訊服務牌照費負債－即期部分		65,895	52,407
		<u>1,075,139</u>	<u>1,004,970</u>
流動資產淨值		<u>1,640,361</u>	<u>1,351,120</u>
總資產減流動負債		<u>4,364,670</u>	<u>4,198,925</u>
非流動負債			
資產報廢責任		47,587	38,328
流動通訊服務牌照費負債－非即期部分		649,809	572,817
遞延所得稅負債		129,613	138,443
資產淨值		<u>3,537,661</u>	<u>3,449,337</u>
資本及儲備			
股本		58,018	58,279
儲備		3,452,526	3,367,263
本公司股東應佔總權益		<u>3,510,544</u>	<u>3,425,542</u>
少數股東權益		27,117	23,795
總權益		<u>3,537,661</u>	<u>3,449,337</u>

財務報表附註

截至2007年6月30日止年度

1 一般資料

數碼通電訊集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）主要於香港及澳門從事提供流動通訊服務，以及銷售流動電話及配件。

本公司之股份主要在香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）上市。

2 主要會計政策概要

編製本綜合財務報表所採用之主要會計政策載於下文。除另有說明外，該等政策已在所有呈報年度貫徹採用。

3 編製基準

本公司之綜合財務報表乃按照香港財務報告準則編製。除若干金融資產及金融負債以公平值列賬外，綜合財務報表乃按歷史成本常規法編製。

編制符合香港財務報告準則之財務報表需要使用若干關鍵會計估算。同時需要管理層在應用本集團會計政策過程中，行使其判斷。

• 採納新訂／經修訂香港財務報告準則

截至2007年6月30日止年度，本集團採納以下與其經營業務有關之新訂香港財務報告準則之準則、已頒佈準則之修訂及詮釋。

香港會計準則第21號（修訂本）	外幣匯率變動的影響－外國業務淨額投資
香港會計準則第39號（修訂本）	預測集團內公司間交易之現金流量對沖會計處理法及公平值購股權
香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號（修訂本）	金融工具：確認及計量及保險合約－財務擔保合約
香港財務報告準則－詮釋第4號	釐定一項協定是否包含租賃
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範疇
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第9號	內在衍生工具重估

採納經修訂香港會計準則第21、39號，香港財務報告準則第4號，香港財務報告準則詮釋第4號及香港（國際財務報告準則詮釋委員會）詮釋第8及第9號對本集團之會計政策並無構成重大轉變。總括而言：

- 香港會計準則第21號之修訂本乃有關同系附屬公司之貸款可被視為外地業務淨投資之一部分，因此由該等貸款產生之匯兌差額應直接記錄。
- 香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號之修訂本對財務擔保合約規定須確認根據香港會計準則第39號發出之財務擔保之公平值，惟該實體之前已確定其視該等合約為保險合約則除外。
- 香港會計準則第39號之修訂本對預測集團內公司間交易之現金流量對沖會計處理作出特別允准，就預測極有可能進行之集團內公司間交易之外匯風險，於綜合財務報表內採納對沖會計處理，惟該交易須以進行交易實體之功能貨幣以外之貨幣列值及外幣風險將影響綜合溢利或虧損。
- 香港會計準則第39號之修訂本對公平值選擇與原先之香港會計準則第39號比較下，限制不可利用香港會計準則第39號之公平值選擇之情況。
- 香港財務報告準則詮釋第4號考慮有關若干供應安排是否應根據香港會計準則第17號「租賃」同時由出租人及承租人確認之問題。

- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第8號規定凡涉及發行權益工具之交易－當中所收取之可識別代價低於所發行權益工具之公平值－必須確定其是否屬於香港財務報告準則第2號之範圍。
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號規定機構須於首次成為合約一方時，評估是否需要將嵌入式衍生工具從主要合約中區分出來，並作衍生工具入賬。除非合約條文出現變更，重大影響合約所需之現金流（在此情況下須進行重估），否則不得重新進行評估。

本集團並無提早採納以下已頒佈但於2007年7月1日或之後開始之會計期間或較後期間須遵守之新準則及現有準則之修訂及詮釋：

香港會計準則第1號（修訂本）	財務報表之呈列－資本披露 ¹
香港會計準則第23號	經修訂－借貸成本 ²
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
香港財務報告準則第8號	經營分類 ²
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第10號	中期財務報告及減值 ³
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第11號	香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易 ⁴

¹ 自2007年1月1日或之後開始之年度期間生效。

² 自2009年1月1日或之後開始之年度期間生效。

³ 自2006年11月1日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 自2007年3月1日或之後開始之年度期間生效。

4 分類呈報

本集團超過90%之收入及經營溢利乃來自其流動通訊業務，故本財務報表並無呈列按業務分類之分析。

分類資料以地區分類作為主要呈報方式。本集團按地區分類之資料分析如下：

截至2007年6月30日止年度

	香港 \$000	澳門 \$000	對銷 \$000	綜合 \$000
收入	<u>3,848,779</u>	<u>215,572</u>	<u>(25,429)</u>	<u>4,038,922</u>
經營溢利	<u>106,566</u>	<u>76,425</u>	<u>321</u>	<u>183,312</u>
融資收入				<u>99,570</u>
融資成本				<u>(78,293)</u>
除所得稅前溢利				<u>204,589</u>
所得稅開支				<u>(27,664)</u>
除所得稅後溢利				<u>176,925</u>
分類資產	<u>5,227,723</u>	<u>120,080</u>	—	<u>5,347,803</u>
分類負債	<u>(1,713,032)</u>	<u>(27,891)</u>	—	<u>(1,740,923)</u>
固定資產添置	<u>362,940</u>	<u>26,718</u>	—	<u>389,658</u>
無形資產添置	<u>258,520</u>	<u>961</u>	—	<u>259,481</u>
折舊	<u>451,738</u>	<u>16,990</u>	—	<u>468,728</u>
攤銷	<u>274,679</u>	<u>836</u>	—	<u>275,515</u>
出售固定資產之虧損	<u>12,757</u>	<u>47</u>	—	<u>12,804</u>
應收營業賬款之減值虧損	<u>11,251</u>	<u>268</u>	—	<u>11,519</u>
存貨之減值虧損／（撥回減值虧損）	<u>8,174</u>	<u>(2)</u>	—	<u>8,172</u>

截至2006年6月30日止年度

	香港 \$000	澳門 \$000	對銷 \$000	綜合 \$000
收入	<u>3,613,226</u>	<u>189,329</u>	<u>(23,340)</u>	<u>3,779,215</u>
經營溢利	<u>50,736</u>	<u>53,968</u>	<u>321</u>	105,025
融資收入				56,287
融資成本				<u>(69,659)</u>
除所得稅前溢利				91,653
所得稅開支				<u>(7,768)</u>
除所得稅後溢利				<u>83,885</u>
分類資產	4,359,369	104,803	—	4,464,172
分類負債	(1,567,959)	(20,124)	—	(1,588,083)
固定資產添置	347,188	12,040	—	359,228
無形資產添置	329,997	863	—	330,860
折舊	466,822	16,438	—	483,260
攤銷	223,535	1,076	—	224,611
出售固定資產之虧損	2,958	169	—	3,127
應收營業賬款之減值虧損	12,637	275	—	12,912
存貨之減值虧損／（撥回減值虧損）	(8,097)	176	—	(7,921)

分類資產主要由固定資產、無形資產、存貨、應收款項及經營現金組成，並不包括於一間聯營公司權益、金融投資及遞延所得稅資產。

分類負債包括經營負債，不包括即期所得稅負債及遞延所得稅負債。

5 其他收益

	2007 \$000	2006 \$000
回撥先前撇銷之若干資產	<u>—</u>	<u>14,045</u>

於截至2006年6月30日止年度，本集團就收回於過往年度撇銷之若干其他資產而確認之其他收益達\$14,045,000。

6 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已計入及扣除下列項目：

	2007 \$000	2006 \$000
銷售貨品成本	880,731	886,467
攤銷		
手機補貼	212,231	166,209
流動通訊服務牌照費	63,284	58,402
折舊		
自置固定資產	389,338	377,522
租賃固定資產	79,390	105,738
土地及樓宇、收發站及專線之經營租約租金	560,166	510,305
核數師酬金	1,480	1,632
出售固定資產之虧損	12,804	3,127
匯兌（收益）／虧損淨額	(4,445)	6,220
已界定供款計劃（計入員工成本內）之供款*	19,412	17,328

* 已扣除沒收供款\$3,403,000 (2006 : \$3,078,000)。

7 融資收入

	2007 \$000	2006 \$000
債務證券之利息收入		
上市	1,354	7,637
非上市	1,502	16,795
	2,856	24,432
銀行及其他財務機構存款之利息收入	94,060	29,261
遞增收入	2,654	2,594
	99,570	56,287

遞增收入乃指租賃按金隨著時間過去而產生之變動，並以年初租賃按金金額按利息分攤法計算。

8 融資成本

	2007 \$000	2006 \$000
遞增開支		
資產報廢責任	1,457	3,559
流動通訊服務牌照費負債	76,834	66,022
其他借貸成本	2	78
	78,293	69,659

遞增開支乃指資產報廢責任及流動通訊服務牌照費負債隨著時間過去而產生之變動，並以年初負債金額按利息分攤法計算。

9 所得稅開支

香港利得稅乃按年內估計應課稅溢利依稅率17.5% (2006 : 17.5%) 提撥準備，海外溢利之所得稅則按照年內估計應課稅溢利依本集團經營業務地區之現行稅率計算。

a 計入綜合損益表之所得稅開支指：

	2007 \$000	2006 \$000
即期所得稅		
香港利得稅	21,892	19,488
海外稅項	9,152	5,369
遞延所得稅	(3,380)	(17,089)
	<u>27,664</u>	<u>7,768</u>

b 按香港稅率就所得稅開支與會計溢利之對賬：

	2007 \$000	2006 \$000
除所得稅前溢利	<u>204,589</u>	<u>91,653</u>
除所得稅前溢利之名義稅項，按香港稅率17.5% (2006 : 17.5%)	35,803	16,039
其他國家不同稅率之影響	(3,948)	(4,308)
不可扣稅之開支	72	4,062
毋須課稅之收入	(17,785)	(12,296)
未有確認遞延所得稅資產之稅項虧損	66	15
動用先前未確認之稅項虧損	(11,015)	(8,469)
確認先前未確認之稅項虧損	—	(5,450)
上年度準備不足額	124	—
未確認之暫時差額	<u>24,347</u>	<u>18,175</u>
所得稅開支	<u>27,664</u>	<u>7,768</u>

10 股息

	2007 \$000	2006 \$000
擬派末期股息，每股\$0.27 (2006 : \$0.12) (附註a)	156,387	69,935
擬派特別現金股息，每股\$0.85 (2006 : 無) (附註b)	<u>492,329</u>	<u>—</u>
	<u>648,716</u>	<u>69,935</u>

a 於2007年8月28日舉行之會議上，董事建議派發每股\$0.27之末期股息。此項擬派股息並無於該等財務報表內列為應付股息，惟將列作截至2008年6月30日止年度之保留溢利分派。

b 於2007年8月28日舉行之會議上，董事建議派發每股\$0.85之特別現金股息。此項擬派特別現金股息並無於該等財務報表內列為應付股息，惟將列作截至2008年6月30日止年度之保留溢利分派。

11 每股盈利

每股基本及攤薄盈利是根據本集團之股東應佔溢利\$157,563,000 (2006 : \$70,020,000) 計算。

每股基本盈利為按照年內已發行股份之加權平均數582,016,324股 (2006 : 582,791,428股) 計算。每股攤薄盈利乃根據582,063,916股 (2006 : 582,889,237股) 計算，此股數乃包括年內已發行股份之加權平均數，及如全部購股權獲悉數行使時被視為將以零代價予發行股份之加權平均數47,592股 (2006 : 97,809股) 計算。

12 應收營業賬款

本集團給予用戶及其他客戶約平均30天之賒賬期。扣除撥備後之應收營業賬款賬齡分析如下：

	2007 \$000	2006 \$000
現時至30天	159,535	138,200
31至60天	15,304	10,769
61至90天	3,365	2,547
90天以上	1,214	379
	<u>179,418</u>	<u>151,895</u>

由於本集團擁有大量客戶，因此其應收營業賬款之信貸風險並不集中。

於截至2007年6月30日止年度，本集團已確認之應收營業賬款減值虧損為\$11,519,000 (2006 : \$12,912,000)。該虧損已包括於綜合損益表之其他經營開支內。

13 應付營業賬款

應付營業賬款之賬齡分析如下：

	2007 \$000	2006 \$000
現時至30天	75,656	92,994
31至60天	40,094	28,922
61至90天	9,769	7,860
90天以上	29,465	28,449
	<u>154,984</u>	<u>158,225</u>

股息

董事會建議派付截至2007年6月30日止年度的末期股息每股\$0.27 (2005/06：每股\$0.12)。由於年內並無派付中期股息(2005/06：無)，本年度的股息總額為每股\$0.27 (2005/06：每股\$0.12)。為提高資本架構效率，董事會同時建議派付特別現金股息每股\$0.85 (2005/06：無)。

待股東於即將舉行之股東週年大會批准後，建議之末期股息及特別股息共\$1.12將約於2007年11月19日派付予於2007年11月6日辦公時間結束時名列於本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於2007年11月7日（星期三）至2007年11月9日（星期五）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合資格以獲取將於股東週年大會予以批准派付之末期股息及特別現金股息，請將所有股份過戶表格連同有關股票於2007年11月6日（星期二）下午4時正前，送交本公司在香港的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室，辦理股份過戶登記手續。

購買、出售或贖回股份

於截至2007年6月30日止年度，本公司於香港聯交所購回2,641,000股股份。所購回股份已被註銷。購回之詳情如下：

購回月份	購回股份數目	每股價格		已付總價格 \$
		最高 \$	最低 \$	
2006年11月	847,500	7.45	7.22	6,224,000
2006年12月	66,000	7.50	7.50	495,000
2007年3月	139,500	7.78	7.50	1,069,000
2007年5月	1,305,000	9.12	8.88	11,776,000
2007年6月	283,000	9.00	8.76	2,518,000
	<u>2,641,000</u>			<u>22,082,000</u>

所購回股份之總價格（扣除開支前）共\$22,082,000已從保留溢利及繳入盈餘賬中扣除。而相等於所購回股份面值的為數\$264,000已從股本轉撥至資本贖回儲備內。

除上文所披露者外，於截至2007年6月30日止年度內，本公司及其任何附屬公司均無購買、出售或贖回本公司之股份。

審核委員會審閱末期業績

本公司之審核委員會已就本集團截至2007年6月30日止財政年度提呈的財務報表及報告進行審閱。委員會相信本集團之會計政策及計算方法乃符合及按照目前香港業內的最佳常規。委員會發現財務報表並未遺漏任何特殊項目，並對該報表所披露的數據及闡釋，表示滿意。

上文所披露之財務資料已符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之規定。

企業管治常規守則

本公司致力建立及維持高水平的企業管治。於截至2007年6月30日止財政年度內，本公司均應用及遵守上市規則附錄14企業管治常規守則（簡稱「企業管治守則」）之原則及規定，當中只偏離守則條文A.4.1項有關非執行董事的服務任期。本公司之非執行董事的委任並無指定年期，惟彼等必須至少每三年一次於股東週年大會上輪席告退，並由股東重選。

董事會將繼續監察及檢討本公司之企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

有關公司企業管治的報告將詳載於本公司2006/07年報。

承董事會命
公司秘書
麥祐興

香港，2007年8月28日

於本公佈日期，本公司之執行董事為黎大鈞先生及陳啓龍先生；非執行董事為郭炳聯先生、黃奕鑑先生、蘇承德先生、張永銳先生、潘毅仕先生及容永忠先生；獨立非執行董事為李家祥先生，太平紳士、吳亮星先生，太平紳士、楊向東先生及顏福健先生。

* 僅供識別